
Enerji herkes için en vazgeçilmez bir insan hakkıdır. İnsanların enerjiye ulaşmasını temin etmek ise ka-
musal bir sorumluluktur. Üretiminden, iletim ve dağıtıma kadar her süreçte merkezi planlamaya ihtiyaç du-
yan elektrik sektörü doğal bir tekel konumundadır. Ekonomik, kaliteli ve sürekli elektrik temini için merkezi 
bir yapı zorunludur. Nitekim TEK zamanında yapılan yatırımlar, kaliteli ve ucuz hizmet ile kamusal hizmetin 
güzel bir örneği verilmiştir.

Bu bilinçle; enerji alanındaki piyasacı yasaların yarattığı tahribat değerlendirilmeli, bu tahribatın gide-
rilmesini sağlamak için derhal planlı, merkezi bir enerji sektörünün oluşturulması sağlanmalı; bunun için 
özelleştirilen yerler kamulaştırılmalı, planlama süreçlerine sektörde örgütlü emek ve meslek örgütlerinin, 
bilimsel kurumların katılımı sağlanmalıdır. Bugüne kadar yanlış yönetim ve siyasi müdahalelerle işlevsiz 
ve niteliksiz bir hale getirilen Dicle EDAŞ özerk ve merkezi elektrik sektörünün bir parçası olarak yeniden 
yapılandırılmalıdır.

İktidarı özelleştirme sevdasından vazgeçmeye, yeniden kamusallaştırmaya dönük girişimleri başlatma-
ya, enerji yönetim süreçlerini ehil ve merkezi bir yapıya devretmeye; halka kesintisiz, kaliteli, ucuz enerji 
sağlamayı temel yaklaşım haline getirmeye çağırıyoruz. 

Bu nedenlerle Dicle Elektrik Dağıtım A.Ş.’de örgütlü sendikalar ve meslek odası olarak bizler üyelerimiz-
le birlikte bölgemizdeki bu özelleştirmeye halkın yararı için karşı çıkacağız.

ÖZELLEŞTİRME DEĞİL NİTELİKLİ BİR KAMUSALLIK

TMMOB
EMO

DİYARBAKIR ŞUBESİ
Ali Emiri 4. Sokak Müge 6 Apt. 

Kat:1 No: 2 
Yenişehir/DİYARBAKIR
Tel: 0 412 228 46 20
Fax: 0 412 223 22 40

TÜRK İŞ
TES-İŞ

DİYARBAKIR 1 NOLU ŞUBE
İstasyon Cad. Oryıl 20 Apt.

Kat: 2 No:3 
Yenişehir/DİYARBAKIR
Tel: 0 412 222 61 58
Fax: 0 412 228 48 23

KESK
ESM

DİYARBAKIR ŞUBESİ
Kurt İsmail Paşa 5. Sok. 

Fırat Apt. Kat:1 No:4 
Yenişehir/DİYARBAKIR
Tel: 0 412 223 09 31
Fax: 0 412 228 53 50

DİCLE EDAŞ

Dicle EDAŞ’da mühendisten işçi ve memura kadar çalışanlar çok değişik iş yasalarına göre istihdam 
edilmektedir. Özelleştirme politikalarına uygun olarak kamuya personel alımları iş güvencesini içermeyecek 
biçimde yapılmaktadır. İş güvencesini ve örgütlenmeyi yok eden bu politikalar, satış sonrası ticari ya da 
siyasi gerekçelerle işten çıkartılmayı kolaylaştırmaktadır. Yeterli ve nitelikli çalışan yerine ucuz ve niteliksiz 
işgücünün, hizmetlerin kalitesini düşüreceği gibi işletmelerde sistem problemlerinin yanında, insan sağlığı 
ve güvenliği açısından riskleri arttıracağı açıktır.

ÖZELLEŞTİRME EMEK SÖMÜRÜSÜDÜR



Bu güne dek yapılan bütün özelleştirmelerden ortaya çıkan 
sonuç enerji özelleştirmelerinde de yaşanacaktır. Azami kar hırsı nedeniyle özelleştirme sonrasında elektrik 
fiyatları değil, hizmetlerin kalitesi ve sürekliliği düşecektir. Özel sektör mantığı içerisinde tamamen bir mas-
raf kalemi olarak görülecek olan bakım-onarım faaliyetlerinin aksayacak olması nedeniyle, arızalar sıklaşa-
cak ve biriktirilecek, bu nedenle kesinti süreleri uzayacaktır. Kamu yararı içermediği kabulüyle bu hizmetler 
gelir-gider ilişkisi üzerinden kontrol edilecek; kırsaldaki yatırımlar azalacak, yatırımlar parasal dönüşe göre 
programlanacaktır. Dağıtım şirketi çalışanları daha zor koşullarda hizmet üreteceklerdir. Özelleştirme, top-
lumda istihdamı azaltan, ürün kalitesini düşüren, ürünü pahalı kılan vb. sonuçlarının kavranmaya başlan-
ması ile de tüm gerekçelerini yitirmiştir.

Kaldı ki; bugüne dek özelleştirilen dağıtım şirketlerinin özelleştirme sonrası durumu değerlendirildi-
ğinde; dağıtım bölgelerinden gelen şikayetlerin yoğunlaştığı, sokak aydınlatmaları, elektrik enerjisi kesinti 
süresi ve sıklığı ile yeni yerleşim bölgelerindeki konutlara elektrik enerjisi ulaştırılamaması gibi sorunların 
ortaya çıktığı görülmektedir.

Özelleştirmeyle sektörde planlamadan yatırıma kadar çok başlı bir yönetim oluşturulmuş, EPDK’nın ka-
muyu yatırımdan alıkoymasıyla enerjide arz güvenliği tehlikeye girmiştir. Personel alımları durdurularak, 
deneyimli çalışanlar emekli edilmiş, abone sayısı artmasına karşın, çalışan sayısı giderek azaltılmıştır. Abo-
neler pahalı elektrik kullanırken, sürekli ve kaliteli hizmetten yok-
sun kalmışlardır. Artık ilgili tüm kesimler enerji krizinden ısrarla 
söz etmektedir. Ayrıca hizmetin özelliği gereği kamusal tekel ol-
ması gereken elektrik dağıtım şebekelerinin özelleştirilmesiyle, 
bölgesel tekeller yaratılmakta, bu tekeller özel sektör aracılığıyla 
kamusal hizmet alanını zam ve sömürü aracı haline getirmekte-
dir. Ayrıca bir şirketin bu tekellerden kaç tanesine sahip olabile-
ceği konusunda da sınırlama yapılmamıştır.

Özelleştirme öncesi AKP iktidarı ile taşeronlaştırmaya hız 
verilmiş, sayaç okuma ile başlatılan hizmetler açma-kesme ile 

HAKKARİ’DE ELEKTRİK HAWAİİ’DEN DAHA PAHALI OLACAK
BURASI HAKKARİ, HAWAİİ DEĞİL!

Fiyat eşitleme mekanizmasının, özelleştirme sürecinin tamamlanmasından sonra devre dışı bırakılma-
sıyla birlikte her bölge kendi elektrik fiyatını belirleme hakkına sahip olacaktır. Yoksulluk ve sosyal sorun-
ların yoğun olarak yaşandığı ve kayıp-kaçak oranının yüksek olduğu Dicle EDAŞ, VAN GÖLÜ EDAŞ, FIRAT 
EDAŞ, ARAS EDAŞ bölgelerindeki iller  için bu durum elektrik faturalarına zam olarak yansıyacaktır. Sonuçta 
kalitesiz ve kesintili enerji kader olarak yaşanmaya devam ederken faturalarımızdaki kabarma da artacaktır. 

KARANLIĞA VE PAHALILIĞA KARŞI
DİCLE EDAŞ’IN ÖZELLEŞTİRİLMESİNE 

DUR DE!

ENERJİ KRİZİ YOK ENERJİ YÖNETİM KRİZİ VAR!

ÖZELLEŞTİRME FATURALARI DEĞİL, 
HİZMET KALİTESİNİ DÜŞÜRECEK!

devam ettirilmiş, sonraları arıza, bakım, işletme gibi elektrik şe-
bekesinin çok önemli olduğu alanlara kadar yayılmıştır. Bunun 
sonucu aboneler yetersiz yatırım ve personel politikaları sonrası 
özelleştirmeyi bir yenilik ve değişim olarak görmeye başlamış ve 
bir düzelmenin yaşanacağı umuduna kapılmıştır. 

Ülkemizde özelleştirme süreci 
olanca hızı ve acımasızlığıyla devam 
etmektedir. Verimsiz, hantal ve zarar 
ettiği gerekçesiyle, işletmeler kamu 
yararı gözetilmeden haraç mezat 
satılmaktadır. Önceki yıllarda Sek, 
Sümerbank, Tüpraş, Petkim, Türk 
Telekom, Demir-Çelik Fabrikaları, Ra-
fineriler gibi birçok özelleştirme uygu-
lamalarından sonra gelinen noktada 
Tekel, Şeker Fabrikaları, Demiryolları, 
Elektrik Dağıtım Şirketleri hızla yeni 
bir özelleştirme dalgası ile kamunun 
elinden alınıp büyük firmalara, serma-
ye gruplarına peşkeş çekilmektedir.

Enerji sektörünün son 20 yılda ve 
özellikle AKP hükümeti döneminde hızlanarak sürdürülen hem üretim hem de dağıtım şebekelerinin özel-
leştirilmesiyle sürecin büyük bir kargaşa ortamına sürüklendiğini görmekteyiz. Elektrik sektörünün özelleş-
tirmesine yönelik hukuki altyapı hazırlıkları uzunca bir süredir sürdürülmektedir. Enerji Piyasası Düzenleme 
Kurulu’nun (EPDK) oluşturulmasıyla, uluslararası yapıların istekleri doğrultusunda enerji sektörü sermayeye 
açılırken kamunun yatırımları kısıtlanmıştır.

Bugüne dek Aydem, Başkent, Sakarya ve Meram Elektrik Dağıtım Şirketleri özel sektöre devredilmiş, 
ihalesi yapılan diğer dağıtım şirketlerinin devir işlemleri devam etmektedir. Özelleştirme yapılan tüm elekt-
rik dağıtım bölgelerinde Elektrik Mühendisleri Odası ile TES-İş işçi sendikası ve ESM sendikasının hukuksal 
itirazları ve açtığı davalar sürmektedir. Bu mücadelenin sonucunda ilk aşamada ARAS Elektrik Dağıtım A.Ş 
satışında yürütmenin durdurulması kararı verilmiştir. Özelleştirme İdaresi Başkanlığı tarafından son olarak 
Gediz, Boğaziçi ve Trakya EDAŞ dağıtım bölgeleri ile birlikte Diyarbakır,  Şanlıurfa, Mardin, Batman, Siirt 
ve Şırnak illerini kapsayan DİCLE Elektrik Dağıtım A.Ş’nin de satış süreci başlatılmıştır.

Türk Telekom özelleştirmesinde vaat edilen ucuz kaliteli ve sürekli hizmet tüketicilere yalnızca zam ola-
rak geri döndüğünde sabit telefon kullanıcıları hatlarını iptal ettirebilmiştir. Ancak Dicle EDAŞ‘ın özelleşme-
siyle yaşanacak zam dalgasından sonra hiç kimsenin elektrik aboneliğini iptal ettirme şansı olamayacaktır. 

SABİT TELEFONUMUZDAN VAZGEÇEBİLDİK, 
ELEKTRİK KULLANMAKTAN VAZGEÇEBİLECEK MİYİZ?


